
3　　平成 28.9.

　10月に「第 29回全国健康福祉祭ながさき大会（ねんりんピック長崎 2016）」が長崎県で開催
され、本市では弓道とサッカーの交流大会が行われます。
　全国から本市を訪れる皆さんを市民総参加のおもてなしで歓迎しましょう。
▶問い合わせ先　ねんりんピック推進室（☎ 68-7001）

弓　道
霊丘公園体育館・弓道場

月10 16月 日日・17日

サッカー
平成町多目的広場
平成町人工芝グラウンド

健康づくり教室
　血圧測定
　血管年齢測定　など

ドリンクコーナー
　選手や来場者用の無料
ドリンクコーナーを設置

おもてなし鍋
　食生活改善推進員と婦人会
による手作り料理の提供

売　店
　市特産品やねんりんピック
グッズの販売

無料シャトルバス

ようこそ　島原へ！

おはようございます！

こんにちは！

　全国から集まる選手や観光客の皆さんを
市民総参加のおもてなしの心で温かくお迎
えしましょう。
　ユニフォーム姿の選手を見かけたら、
「ようこそ島原へ」、「がんばってください」
など声かけのおもてなしにご協力をお願い
します。

声かけ運動
もてなしお

がんばってください！

にご協力を

期間中は有明公民館と各会場を結ぶ無料シャトルバスを運行します。
※１日７便、始発以降１時間間隔で運行します。詳しくは広報しま
　ばら 10月号などでお知らせします

乗降所 始発
島原復興アリーナ 10:00
九十九ホテル前バス停 10:04
島原港バス停 10:07
湊広馬場バス停 10:10

霊丘公園体育館・弓道場 10:14
商工会議所前バス停 10:18
島原駅前バス停 10:20
二軒茶屋バス停 10:24
三会駅前バス停 10:27
有明公民館 10:35

乗降所 始発
有明公民館 10:00

三会駅前バス停 10:08
二軒茶屋バス停 10:11
島原駅前バス停 10:15

商工会議所前バス停 10:17
霊丘公園体育館・弓道場 10:21
湊広馬場バス停 10:25
島原港バス停 10:28

九十九ホテル前バス停 10:31
島原復興アリーナ 10:35

会場イベント


